Aunum inchoat Gregorius Turon, a mense Martio, non Januarii, 215.

Antenorius, subdiaconus, 64, 65, 66, 101, 144. Negligentia arguitur, 103, 104.

Antiphonarium compilavit Gregorius, 47, 196. Quod in patriarchio Lateranensi asservabatur, 47.

Antonina, illa Veuanus exmonachi, 230, 294.

Antonius, 73.

Antonius, subdiaconus ecclesiastici patrimonii, in Dalmatia regor, 64, 233. Maximo Salonitano exosus, fuga sibi consultit, 242.

Antonius, defensor, 150.

Antonius, in monasterio S. Gregorii monachus, dimissis peccatis mori debet, 28, 203.

Antonius monachi mors per Gregorium in apparitione praedicitur, 180, 181.

S. Antonius, episcopus et martyr, 133, 136.

Apocrisiarius quid sit, 241. Apocrisiarius Constantiopolim a Pelegio militum Gregorius, 3, 31, 196, 211. Quo anno, 211. Quibus cum sociis, 211. Ministerium illud quomodo impleverit, 33, 211. Non ideo monachis propositum intermisit, 3, 4, 31, 191, 211. Pro schismate copiendo apud imperatorem egit, 211. Multorum le eo officio ministri et existimationem est consequentes, 213. Filium imperatoris ex sacra fonte suscepit, 5, 36, 189, 213. Quamdua Constantinopoli remanserit, 211.

Antonius, demonstratio, probatio, specimen, 13.

Apostolicus olim appellatur somnus pontificis, 11, 12, 13, 15.

Apparitus. Apparet Gregorius Athanasio, monasteri sui praepito, et ipso in oratione praedicit, 179, 180. Apparet monacho pestilentis laboranti, eumque sub conditione sanati, 180, 181. Eadem apparet, illiusque tristis sanitatem dato signo promulgit, 181, 183. Ursellum bubulum ab diaboli persecutionibus in apparitione liberat, 182. Pupulum Barbillanum indicta monachis in apparitione litanis a diaboli infestatione liberat, 182, 183. Aliis ejus apparitiones, 183, 184, 185. Frequenter in diversis locis apparet, neque innoxios exhortabit, nunc obnoxios deterret, 183.

Appellationes. Ad sedem apostolicam Honoratus archidiaconus dejectus appellat, 233. Causam suscepit iudicandum Pelagius pap., et post eum Gregorius, *ibid.* Paulus, Numidius episcopus, Romanus appellat, 280. Et Clemens, primus Byzacenus, 288. — Appellationes ad imperatorem. Hadria, episcopus condannatus ad imperatorem appellat, 257.

Abrutum regio Italæ, non civitas, 90.

Aquaæ Iustralis seu exorcizata usus 163.

Aquilinus color, 177.

Archidiaconus olim in Romana Ecclesia mortuo pontifici succedebat, 210. Penes archidiaconum erat summa bonorum ecclesiasticorum præfectura, *ibid.*, 233. Archidiaconi munere fungi olim presbyter non poterat, *ibid.* In Ecclesia Salomonita quinquennio ex parte archidiaconus ab officio suo removebatur, 244. Archidiaconus fuit Gregorius, 210.

Aredius vel Aregius, episcopus Vipinensis, 221, 236. Rōmam Dalmaticarum usum postulatorus venit, 236. Colitur ab Ecclesia, 83.

Arelate Galliarum mater dicta, 255. Unde in ea urbe primatus ecclesiasticus initium sum serit, 255. Arelatensem primatum divit L'eo Papa I. *ibid.* Arelati monasterium a Childeberto rege et Aurelio episcopo fundatum videtur, 281.

Arianorum basilicam Domino dedicat Gregorius, 55. Miracula in hac dedicatione facta, 55. Pueris Arianorum provideri jubet Gregorius, 63, 229. Arianos Hispanos ab Ecclesia corpore separat, 75. Ariani sub tria mersione baptismum conferebant, 238.

Ariulensi monasterio privilegium concessum, 237.

Ariulphus, dux Beneventanus et exercitus Autarit, 110, 132, 161, 163. Agrum Romanum invadit, 234. Paceri nisi sub suspectis conditionibus spondere non vult, 282.

Armenius, Ecclesia Ancoitanæ visitator, 90.

Arogis, dux Beneventanus pro Langobardis, 296.

Arsenius Hortanae civitatis episcopum Iudaicæ pellicias introducere molientem qui babuerit Nicolaus papa, 166.

Artes et Litteræ Romæ sali Gregorio refloruerunt, 49.

Artifices olim in urbibus celebrioribus, in diversa corpora coalescebant, 295.

Astrologiam divinatorem nunquam est sectatus Gregorius, 202.

Astra in ecclésia, 291.

Atthalricus, pro coniurandis summi pontificis et metropolitanorum electiibus, ingente pecunie summam imperat, 216.

Athanasius, presbyter et alios, ob neglectum in monasterio regularē disciplinam arguitur, 277.

Athanasii, monasterii S. Andreae præpositi, mors prædictetur, 179, 180. Cur ante mortem parietem ardore viderit, 180.

Athanasius, presbyter Isaurius, in Ecclesia Constantiopolitanæ sustibus cædatur, 238. Eius tamen indigene habili pars suscipit Gregorius, 88, 115, 238. Athanasius et socii de heresi infamati, obdata fidei confessione absolvuntur, 148, 238. Athanasius ille Isaurius dictus, malius diceretur Lycaonius, 239.

Athesis fluvius Veronam mirabiliter inundat, 53.

Augie quid sint, 184. S. Augustinus Ecclesiæ doctor. Qualis fuerit Gregorii in S. Augustini observantia, 291.

S. Augustinus monachus, præpositor monasterii S. Andreae, 238. Cum aliis monachis in Britanniam pro Anglis Saxonibus convertendis a Gregorio missus, 9, 16, 54, 55, 194. Quo anno, 238. Eius adjutores Laurentius

et Petrus, 238. Augustini socii de redditu englanis ac nutantes a Gregorio corroborationi, 55, 238. Quo loro subalterint, 239. Augustinus socii suis abbas præficitur, 23. Eorum per Galias iter describitur, 259. Augustini et sociorum in Britanniam adventus, 53, 23. Augustini ad regem oratio, 239. Benigne excepti, 53, 239, 260. Quo apparata Caustrariam ingressi, 260. Eorum miracula, 9, 53, 57, 193, 260. Mira de Augustini ac sociorum signis narrantur, 57, 58. Moneter Augustinus ne de miraculis rumeat, 58, 261.